— 1 —

中共南昌市纪律检查委员会
南  昌  市  监  察  局

洪纪字〔2015〕21 号

关于对少数干部违反会场纪律问题的通报

各县区委、县区人民政府，市委各部门，市直各单位：
2015 年 4 月 24 日上午，中共南昌市委十届十一次全体（扩

大）会议召开。会上，市委主要领导就我市如何深入贯彻落实省
委十三届十次全会精神特别是省委书记强卫对我市提出的“四个
强起来”要求，加快经济发展和城市建设进行了谋篇布局，提出
了明确要求，会议意义重大、内容丰富、催人奋进。绝大多数干
部都在认真聆听，细致记录。然而，少数参会的领导干部却心有
旁骛，严重违反会场纪律，玩手机、打瞌睡，还有的请人代会，
有的迟到早退，有的尚未拍摄到，将“庸”“懒”“散”的作风带到了会
场。为严肃会风会纪，现将“啄木鸟”在会议现场拍摄到的有关人

  — 2 —

员的违规情况通报如下：
1．市老干局局长袁井红玩手机；
2．市机管局副调研员李晓东睡觉；
3．市妇联权益部部长刘琴玩平板电脑；
4．市残联纪检组长章建辉玩手机；
5．市国资委外派监事会主席唐三湘用手机看微信；
6．市人社局副局长高革霞玩手机；
7．市城管委市容处处长秦伟玩手机；
8．市城管委环卫处处长吴军玩手机；
9．市公管办主任刘卫东玩手机；
10．市财政局调研员黄五根用手机看股市；
11．高新技术开发区党工委副书记、管委会副主任邓永翔玩

手机；
12．新建县人大副主任张丽卿用手机看股市；
13．青山湖区昌东工业区党工委书记曹和国玩手机；
14．市市政公用投资控股有限责任公司总经理助理章勇玩平

板电脑。
经研究，决定对上述 14 人予以全市通报批评，责令其本人

向市委作出深刻书面检查，本次通报将作为单位党风廉政建设日
常检查情况计入年底考评。

会风反映作风，作风决定状态。全市各级党组织和领导干部
要从中吸取教训，引以为戒。

  — 3 —

一要守纪律、讲规矩。各级领导干部要牢固树立纪律观念和
规矩意识，用更强的党性意识、政治觉悟和组织观念要求自己，
从严格遵守会场纪律、工作纪律做起，内化于心、外化于行，以
敬业、敬重、敬畏的作风要求适应全面从严治党新常态。

二要聚正气、强作风。各级党委尤其是党委主要负责人，必
须把党组织的思想、组织、作风和廉政建设作为最大政绩，切实
加强本地本单位作风建设，坚决向庸政、懒政、怠政等“软腐败”
开刀，提振精神，鼓足干劲，激发干事创业的正能量。

三要敢担当、促崛起。各级领导干部要传承“英雄基因”、弘
扬“八一精神”，锐意进取，砥砺奋进，以坚定的事业心、高度的
责任心、强烈的进取心在实现“四个强起来”的伟大新征程中不断
彰显南昌干部的英雄本色。

                          中共南昌市纪律检查委员会
                          南 昌 市 监 察 局
                              2015 年 5 月 4 日

  — 4 —

中共南昌市纪委办公厅                      2015 年 5 月 4 日印发